

PO SPALIO VĒLIAVA

LKP ROKIŠKIO RK IR RAJONO DŽDT ORGANAS

Nr. 25 (1663)

1958 m. kovo mėn. 27 d., ketvirtadienis

Kaina 15 kap.

Dirbk ten, kur reikalingos jaunos rankos

Jaunasis abiturientai Tave laukia nauji atsakingi ir didingi komunizmo statybos darbai. Dar vienas mokslo metų ketvirtis, brandos atestatui gauti egzaminai, ir tu pradėsi savistovų gyvenimą. Jo horizontai platus, todėl tu teisingai viską suprask, išklausyk vertingų patarimų ir pasuk pačiu geriausiu gyvenimo keliu.

Norisi tau, jaunasis drauge, priminti, kad anksčiau už tave baigė vidurinę mokyklą šią dieną daug gali patarti. Jei prie progos užsuksi į „Socializmo keliu“ kolūkį, būtinai pakalbėk su V. Mačtekumi. Jis gerai dirba laukininkystės brigadoje ir mokosi neakivaizdinio būdu Žemės ūkio akademijoje. O Marytės Melnikaitės vardo kolūkio sąskaitininkas J. Šedys, praėjusiais metais išdirbęs 500 darbdienų, šiuo metu sėkmingai laiko pirmosios sesijos egzaminus agronomijos fakultete. Tokie draugai tau tikrai pasakys:

— Galima našiai dirbti ir gerai mokytis.

Tave, tikriausiai, vilioja pramonė. Lankydamasis Juodupės vilnionių audinių fabrike „Nemunas“, matai daug jaunų veidų. Tarp jų sutikai pažįstamų. Tai Siniauskaitė, Muzikevičiūtė, Aleksandra, Kinkaitė ir daugelis kitų, kurie su brandos atestatais rankose atėjo į fabriką ir, palyginti per trumpą laiką, įsivainikavo, verpėjų ir kitas specialybes.

Tu mėgsti meno savybę ir noriai dalyvauji mokyklos chore, liaudies šokių kolektyve. O ar žinai, kad ir mūsų rajono kolūkuose metai iš metų tokių kolektyvų susikuria vis daugiau. Kyla kolūkiečių kultūrinis lygis. Ir tu, tur būt, žinai tokias pavardes, kaip Dugnaitė, Žindulytė, Trečiokaitė, kurios yra aktyvios kaimo kultūrinėjų įstaigų darbuotojos. Pakalbėk su jomis ir išgirsi:

— Dirbant kolūkyje, sudarytos visos sąlygos įsigyti specialybę neakivaizdiniu būdu.

Štai tau ir visa eilė pavyzdžių. Sek jais — tai bus teisingas tavo gyvenimo kelias. Dar syki viską rimtai apgalvok ir tvirtai pasiryšk. Jau ir dabar kai kurie tavo draugai sudarė aiškius ir tikslus ateities planus. Pažįsti Genę Šešelgytę? Ji mokosi Rokiškio I vidurinėje mokykloje. Arba vienuoliktoką Joną Šukį? Šie abiturientai jau dabar gerai žino, kad baigę vidurinę mokyklą, našiai dirbs gimtajame kolūkyje.

Jaunos, darbščios rankos visur reikalingos. Tu jas turi, todėl eik ten, kur nurodo partija, laukia liaudis.

B. PULUIKIS
LLKJS Rokiškio RK
sekretorius

Ruošiasi technikos priėmimui

Liudo Geros vardo kolūkis šiomis dienomis įsigijo 4 traktorus. Kolūkyje sukomplektuoti savų mechanizatorių kadrai. Čia jau spar-

čiai ruošiamasi naujos technikos priėmimui. Šiuo metu kolūkio mechanizatoriai savo įgoms rengia naftos bazę.

P. Balaišis

Ties Rokiškio I-ąja vidurinė mokykla kiek neišprastas vaizdas. Didelė grupė moksleivių, sulpusi į medžius, ką tai kala, riša, gyvai tarpusavyje kalbasi.

— Jei visuose inkiluose apsigyvens varnėnai, gerą apsaugą turės savo daržui. Nei vieno kenkėjo neliks, — girdisi balsas iš medžio viršūnės.

„Paukščių diena“ pradėjo pavasario atostogas I-osios vidurinės

mokyklos moksleiviai. Mokykla netištušėjo. Daug įvairių ir įdomių priemonių numatė komiteto, pionierių organizacijos.

Įvairiausiai reikalais užsiėmę mokyklos abiturientai. Įvyko tradicinis abiturientų sąskrydis. O šiemet jame dalyvavo svečiai iš Obelių, Kupiškio ir Pandėlio vidurinių mokyklų.

Daug reikalų ir mo-

MŪSŲ RAJONO ŽMONĖS

Janina Vizbaraitė



Panemunelio „Lino“ fabrike Janina Vizbaraitė dirba jau kelinti metai. Iš pirmo žvilgsnio ši mergina, rodos, niekuo neišsiskiria iš daugelio kitų jaunųjų darbininkių. Tačiau savo sąžiningu, kruopščiu darbu ji išsivieša iš visų.

Mūsų Janina yra puikus pavyzdys visiems darbininkams, — tokiais žodžiais apie J. Vizbaraitę atsiliepta fabriko administracija.

Janina dirbo mirkymo cecho, prie džiūvyklos, o dabar ji dirba leidėja prie mynimo-brukimo agregato. Ir visur ji su pavestom pareigom susidoroja be priekaištų.

Leidėja J. Vizbaraitė ne tik kokybiškai atleka jai pavestą darbą, bet ir žymiai viršija užduotį. Vasario mėnesio planą ji įvykdė 137 procentais. J. Vaičiulis

TECHNIKĄ — NAUJIEMS ŠEIMININKAMS

Istoriniame TSKP

CK vasario Plenumo

nutarime ir drg. N. S. Chruščiovo pranešimo „Apie tolesnį kolūkinės santvarkos vystymą ir mašinų-traktorių stočių reorganizavimą“ tezėse ryškiai matome, kokią naudą duos traktorių ir kitų žemės ūkio mašinų perdavimas kolūkiams.

Mūsų rajono žemdirbiai, išnagrinėję partijos pasiūlytas priemones, karštai joms pritaria. Eilės kolūkių vadovai jau pareiškė, kad šiais metais jie pirsks tiek technikos, kad jos pilnai užtektų per trumpiausią laiką atlikti visus laukų darbus.

— Tačiau yra kolūkių, kurių pajamos jiems dar neleis per vienarius metus atsilyginti už įgytas mašinas. Kyla klausimas, ar verta tokiems kolūkiams jau dabar pirkti techniką, ar galės jie ją aprūpinti atsarginėmis dalimis, degalais, tepalais ir remontuoti? Kai kurie iš šių klausimų atsako neigiamai.

Mano nuomone, nereiktų į šitą reikalą

J. STANYS
rajono vykdomojo
komiteto pirmininko
pavaduotojas

žiūrėti siaurai, bet pagnrinėti tokių kolūkių ateities perspektyvas. Nesvarbu, kad artėla šiuo metu neprilygsta pirmaujantioms, bet jeigu jos reikalai die-na iš dienos gerėja ir jai vadovauja sumanas, šeiminingi žmonės, tai savi traktoriai jai padėtų dar greičiau iškopti į pirmųjų gretas. Perduodant techniką į patikimas rankas, nereiktų baks-tauti, kaip ji bus naudojama.

Sudarytojų rajone technikos perdavimo komisija yra numaciusi nekliudyti tokiems kolūkiams pirkti traktorius bei inventorių ir ketina jiems net padėti, atlyginimo terminus išdėliodama per kelis kartus 3—5 metų laikotarpyje.

Reikia taip pat išsiaiškinti, kiek iš tikrųjų tam ar kitam kolūkiui reikia mašinų. Tai padėtų išvengti tokio dalyko, kad kolūkis gali pirkti dau-

giau technikos negu jam reikia. Man atrodo, kad tikslinga būtų, jei kolūkis įsigytų tiek technikos, kiek jos artelėje dirbo anksčiau. Čia, žinoma, bus išimčių, kurias reikės padaryti atsižvelgiant į to ar kito kolūkio vietos sąlygas.

Daugelis rajono kolūkių jau įteikė paraišką dėl traktorių ir kitų mašinų įsigijimo. Perdavimo komisija atidžiai jas nagrinėja ir iki pavasario lauko darbų šitą reikalą baigs tvarkyti. Rokiškio MTS išsiųs traktorių brigadų technika perduota „Pergalės“, „Naujo gyvenimo“ ir kitiems kolūkiams. Komisija šiuo metu nusstatinėja technikos sudėvėjimo laipsnį ir jos vertę, apmokėjimo už ją terminus.

Rajono kolūkių ekonomika kasmet stiprėja. Pernai pinigines pajamas palyginti su 1956 m. padidėjo 5 milijonais rublių. Pieno, mėsos ir kitų produktų pagaminta taip pat daugiau. Naujų priemonių kolūkinėi santvarkai toliau vystyti įgyvendinimas yra žingsnis pirmyn nuolat vystant mūsų šalies socialistinį žemės ūkį, keičiant darbo žmonių gyvenimo lygį.

Daugiau gaminama mėsos

Sustiprinus pašarų bazę ir pagerinus gyvulių laikymą tvartuose, Lietuvos kolūkiams ir tarybiniai ūkiai jau pirmajiais šiuo metų mėnesiais galėjo pasiekti gerų mėsos, ypač kiaulienos, gamybos rodiklių. Nuo metų pradžios mėsos jie pagamino 81 procentu, o kiaulienos — 92 procentais daugiau, negu per tą patį prabėjusių metų laikotarpį.

Kolūkuose ir tarybinuose ūkiuose vis plačiau įdiejami priešakiniai gyvulių laikymo ir kiaučių pėnėjimo būdai. Išskirta dėšimtyse tūkstančių jaunų kiaučių vienkartiniam apsiparšavimams. Visur ruošiami šieno miltai, prieaugliui duodama įvairių mineralinių medžiagų.

Šiais metais vien tik respublikos kolūkiams 100 hektarų naudmenų numato pagaminti nemažiau kaip po 26 centnerius mėsos, nupenėti 560 tūkstančių bekony — du su viršum kartą daugiau negu pernai.

KEMEROVO SRITIS. Eilėje Kuznecko metalurgijos kombinato cechų sudaryti nuolat veikiantieji gamybiniai pasitarimai. Į juos įeina geriausieji gamybininkai.

Nuotraukoje: nuolat veikiantis gamybinio pasitarimo vykdomasis biuras svarsto gautus darbininkų pasiūlymus.

V. Voltenkos (TASS) nuotr.

kūrybą, aktyviai gamins pavalzdumo priemones.

„Jaunosios gvardijos“ galvijų fermų susipažinti su joje vykstančiais darbais atsilankys Panemunelio septynmetės mokyklos moksleiviai. Jie organizuoja susitikimą su Roblių pradinės mokyklos pionieriais.

Daug ekskursijų į kolūkius, išvykų su rogu-tėmis, slidėmis, kino filmų bei knygų aptarimų, meninės saviveiklos pasirodymų organizuoja atostogų metu ir kitos mokyklos. Gerai pailsėję, su nauju ryžtu moksleiviai pradės pasuktinąjį mokslo metų ketvirtį.

A. PAŽŪSIS
rajono liaudies švietimo
skyriaus inspektorius



PAVASARIO ATOSTOGŲ DIENOMIS

tarimai, visa eilė kitų priemonių I-os mokyklos moksleiviams padės ne tik gerai pailsėti, bet įsigyti ir naujų žinių.

Įdomiai pavasario atostogas praleis ir kitos rajono mokyklos. Štai Duokiškio vidurinės mokyklos moksleiviai vyks į Anykščių rajono „Lenino keliu“ kolūkį pasišiūrėti televizijos laidų, aptars Žemaitės, Cvirkos, Korsakienės

kyklos sportininkams. Mokyklos garbę krepšinininkai ir sėdalo tenisininkai gins Raseiniuose, tinklininkai — Pasvalyje, gimnastai — Kapsuke. Teks rimtai pakovoti. Pirmųjų — ketvirtųjų klasių moksleiviai ruošiasi dailiojo skatymo ir deklamavimo varžyboms, pionierių šaškių varžyboms. Kino filmų lankymas bei aptarimas, knygų ap-

Daug reikalų ir mo-

12 centnerių — ne riba

Pirmieji beužtekančios saulės spinduliai pirmininką Bronių Paliulį užtiklo besisukaliojantį prie kalvės durų. Kalvio Antano Grižo trobos durys dar buvo uždarytos.

— Ir vėl vakar buvo girtas, — beveik pusbalstu ištarė pirmininkas, — iki išsipagirtos, žiūrėk, pusdienio ir nėra. Jei-gu būtų kitas kalvis, tada mes šį pasiūstumėm prie plūgo, bet dabar — vienintelis žmogus, mokas kalvystės amatą.

Neveltui nerimauja pirmininkas. Dar beveik pusė inventoriaus reikalinga remontuoti, o Grižas nuolat girtuokliuoja. Nepaveikia jo nei geri žodžiai, nei baudos.

— Parašykite apie mūsų kalvį į laikraštį, gal tada jis susipras, — kreipėsi į mus pirmininkas.

Gėda, iš tikrųjų, draugas Grižas, gėda... Pavasaris lipa ant kulnų — metas pradėti sąžiningai dirbti ir pasivyti praleistas dienas. Vėlu bus remontuoti plūgus, kada reikės artai.

Palikę kalvį Grižą, kuris, reikia tikėtis, netrukus susipras, eisime toliau. Kolūkis šiais metais įsipareigojo gauti iš kiekvieno ha nemažiau 12 cent grūdų. Paskulinių dviejų metų derlingumo rodikliai sako, kad tai galima įvykdyti. Jei-gu 1956 metais derlingumas buvo po 3,4 cent iš ha, tai praėjusiais metais — jau 9 cent.

Kad nesulėtinti aukščiau minėtų tempų, yra nemažai padaryta. Šiais metais kolūkyje pilnai užteks savų sėklų, o pernai jas reikėjo pirkti.

Visos sėklos yra išvalytos, o šiuo metu baigiama valyti dar vieną kartą.

Pirmojo patikrinimo sėklų kokybės laboratorijoje duomenys rodo, kad daigumas yra ne-

Kaip jūs vykdote socialistinius įsipareigojimus?

blogas. Pavyzdžiui, vasarinių kviečių daigumas — 80—86 proc., mišinio — 94 proc., dobilų — 92 proc. Be to, numatoma įsigyti apskaitimo būdu naujos avizų rūšies „Flemingolt“ sėklos.

Labai gerai kolūkis daro plėsdamas pašarinių kultūrų pasėlių plotus. Kiekvienas kolūketis įsipareigojo išauginti savo priesodybiniame sklype po 10 arų kukurūzų. Be to, 4 ha kukurūzų bus auginami bendrame plote. Numatytos ir materialinio paskatinimo priemonės kukurūzų auginimojams: po 15 rublių už kiekvieną kukurūzų žalią masę toną.

Kolūkyje yra daug lengvų smėlėtų žemių, kur gerai auga pašarintinis lubinas. Štai pernai buvo pasėta 5 ha pašarinio lubino ir gauta po 400 cent žoliosios masės. Šiemet šia kultūra bus apsėta 15 ha. 8 ha bus padidinamas bulvių plotas, 10 ha apsėta lucerna.

Praėjusiais metais buvo tik 20 ha dauglaimėčių žolų. Šiemet dau-

giametėmis žolėmis bus apsėta 110 ha. Pradžiuvus dirvoms, dauglaimėties žolės bus trešiamos mineralinėmis trąšomis po 300—400 kg į ha.

Mineralinių trąšų kolūkis šiemet turi daugiau, bet vietinių trąšų — mažai. Turimo mėšlo užteks tik bulvėms, kukurūzams. Išėjti galima surasti vežant į laukus durpes, gaminant durpių-mėšlo kompostą. Juk be mėšlo neaugs cukriniai runkeliai, vasarinės bei žeminės kultūros. Deja, durpių per visą žiemą neišvežta nė vienos tonos. Teisingai, kad laukuose daug sniego. Tačiau rajone yra kolūkių, kaip „Duokliškio“, kurie vien arkliais, nebodami nei blogo oro, nei sniego pusrūši, išvežė tūkstančius tonų durpių. Veždami durpes savomis jėgomis, o ne MTS technika, jie sutaupė daug lėšų. O čia tebelaukiama MTS paramos.

Tačiau pavasario dienos labai apgaulingos. Šiandien sniegas, o po dienos kitos jo gali visai nebūti. Tada nei arkliais, nei traktoriais neįvažiuosi į dirvą.

Šiais metais vasarinėmis kultūromis bus apsėta 103 ha. Visos dirvos skirtos sėjai jau yra suartos iš rudens. Brigadoms nustatyti sėjos planai ir terminalai. Dabar gi — neatidėliotinas uždavinys išvežti į laukus kuo daugiau durpių ir mėšlo, toliau rūpintis sėklų užlaikymu ir inventoriaus remonto užbaigimu. Tik tokiu būdu bus padėtas pagrindas išauginti ne po 12, o gal net dvigubai daugiau grūdų iš ha. Tai priklausys nuo visų kolūketių darbo.

V. Dūdėnas

„Pilies“ kolūkis

PAVASARIS EINA

„Aušros“ kolūčio IV laukininkystės brigadoje po sniegu tebestovi dalis žemės ūkio inventoriaus. (Faktas).



Kasite, kaskite, vaikučiai, gal kur nors vežėčias atkasite!

Rajonas įvykdė gyvulių ir pieno paruošų ketvirčio planus

Lietuvos TSR Statistinės valdybos duomenimis respublikos produktų statytojai iki 1958 metų kovo 20 d. gyvulių paruošų ir supirkimų ketvirčio planą įvykdė 116 procentų, jų tarpe kolūkiai — 107 procentais. Mūsų rajone planas įvykdytas 128 procentais.

Pieno paruošų ir supirkimų planą rajonas įvykdė 106 procentais.

pastekė 1957 metais. O praėjusių metų rezultatui — neblogi. Iš kiekvienos karvės pirmelžta po 645 kg pieno ir iš kiekvieno ha gauta po 4,5 cent grūdų virš plano. Šiais metais tarybinio ūkio darbininkai prisiekė žymiai didesnius įsipareigojimus, kuriuos jie pasiryžę įvykdyti ir viršyti. Į soclenktynes iškvieštas Panemunėlio tarybinis ūkis.

Šienlaikraštyje daug kritikos. Į akis krinta pora karikatūrų. Vienoje

KRITIKA TURI BŪTI VEIKSMINGA

Rokiškio tarybinio ūkio šienlaikraštis „Komunistinį rytojų“ nagrinėja gana aktualius klausimus. Jo skiltyse tarpinama nemažai kritinės medžiagos, rašoma labiausiai žemdirbius dominančiais klausimais.

Šienlaikraščio Nr. 2 įžanginiame straipsnyje „Plėskime socialistinį lenktyniavimą“ pasakojama apie tai, kaip tarybinio ūkio darbuotojai didina žemės ūkio produktų gamybą, kokius rezultatus jie

jų kritikuojami savinaudžiai, kurie stengiasi išnaudoti tarybinį ūkį savininkiškiems tikslams. Šienlaikraštis skelbia aštrią kovą savivaliautojams. Jame kritikuojami ir tokie tarybinio ūkio „žymūnai“, kurie paskutinią atvyksta į darbą, tinginauja, neįvykdo užduočių, mėgsta girtuokliauti.

Sausio 21 d. Dargių skyriaus traktorininkai A. Kublickas ir J. Pavilonis atvyko į tarybinio ūkio kontorą pasiimti naujų detalių, — rašoma šienlaikraštyje, — tačiau jie taip nušigėrė, kad vos parvažiavo namo. Grįžti namo jiems padėjo leiūnų brigados traktorininkas Gasiūnas.

Gerai, kad tarybinio ūkio šienlaikraštis „Komunistinį rytojų“ nevengia kritikos, stengiasi būti atšresnis, kovingesnis. Tačiau neatšku, ar ši kritika pasiekia savo tikslą, nes šienlaikraštyje netai rašoma iš kiaušinių medžiagos, nėra skyrelio „Mūsų medžiagos pėdsakais“.

Šienlaikraščio red kolegija turi visas galimybes pasiekti tai, kad kritika jo skiltyse būtų veiksminga ir pasiektų savo tikslo.

M. Valiulytė

Jaunieji dailininkai

Į Panevėžio kultūros namų dailės būrelio užsiėmimų kambarį pro užuolaidas įsiskverbes saulės spindulys glosto palinkusias prie savo darbų jaunųjų dailininkų galvas, slenka nuo vieno dar šlapio, nebaigto paveikslų prie kito. Kambaryje tylu. Tik lėti, atsargūs būrelio vadovo — Panevėžio dramos teatro dailininko Alberto Stepankos žingsniai trikdė čia viešpatuojančią rimtį. Jau kelintą kartą jis apeina visus dvidešimt savo mokinių, kiekvienam ką nors patardamas, pataisydamas. Štai ir dabar, iš cukraus fabriko šaltkalvio Vytauto Guoko paėmęs teptuką, jis brūkštelėja jo tapomame paveiksle keletą brūkšnių. Panevėžio ryšių kontoros telegrafistei Liudai Makarskaitei pataria parinkti šviesesnes spalvas. Jis apžiūri penktosios vidurinės mokyklos dešimtojo Petro Čiplies drobę. Vadovas ilgai sustoja prie šviesiaplaukio berniuko. Tai jauniausias būrelio narys — Panevėžio II septynmetės mokyklos šeštokas trylikametis Antanas Beinaravičius. Jis išstas valandas neatsitraukdamas gali išsėdėti prie piešinio arba prie didžiųjų dailininkų kūrinių albumų. Pirmojo Respublikinio jaunimo festivalio metu Antanuko darbai pasirodė žymiai brandesni nei už vyresniųjų jo draugų kūrinius. Jis iškovojė festivalio laureato vardą.

Nuotraukoje: būrelio vadovas A. Stepanka prie A. Beinaravičiaus darbo. Dešinėje — P. Čiplies.

J. Macevičius

Maskva, 1958 metų kovas. Z. Serepino (ELTA) nuotr.

Gorkio muziejuje

(Laiškas iš Maskvos)

Vos įžengus į Gorkio muziejų Maskvoje pirmąją salę, atgyja senos fotografijos, daiktai ir rankraščiai. Ir atrodo, kad iš naujo pradėti skaityti nuostabią legendą apie žmogų, iš gyvenimo padugnių įsiveržusį į didelę šviesą ir beveik pusę šimtmečio švietusį žmonijai negestančiu švyturiu.

M. Gorkio vaikystė. Prieš lankytojų akis — Kaširino namo maketas, kur būsimasis rašytojas praleido savo skurdžią vaikystę. Štai ir pats senelis Kaširinas su savo nepaklusniais sūnumis — mažojo Aljošos Pieškovo dėdėmis.

Aleksiejus Pieškovas būdamas dešimties metų išėjo į žmones. Muziejuje ant sienų kabo storių pirklų nuotraukos. Ką jos bendro turi su Gorkio gyvenimu? Pasirodo, kad bendro la-

bai daug. Visi tie Porchunovai, Sergiejėvai ir Salabanovai eilę metų ne tik išnaudojo mažametį berniuką, bet ir žalojo jo dvasią.

Po kiek laiko M. Gorkis palieka gimtąjį miestą, vyksta į Kazanę, į universitetą... ir patenka į gyvenimo universitetą pas Kazanės kepyklos savininką Semionovą. Šis laikotarpis buvo labai reikšmingas Gorkiui. Čia į jo rankas pateko revoliucinė literatūra. Muziejuje greta Ševčenkos ir Nekrasovo kūrinių eksponuojami Markso „Kapitalas“, Plechanovo, Pisarevo raštai, kuriuos skaitė Aleksiejus Pieškovas.

Po to vėl prasideda ilgų klajonių metai: M. Gorkis keičia po Kaukazą, vėl grįžta į Kazanę, į Nižnij Novgorodą. Ir čia pirmą kartą už

revoliucinę veiklą patenka į kalėjimą. Po stiklu guli 74 puslapių Policijos valdybos byla apie miestietį Aleksiejų Maksimovičių Pieškovą. Nuo to laiko panašios bylos lydi Gorkį kiekviename mieste.

Parodoje lankytojai mato pirmąjį M. Gorkio kūrinių — romantinę novelę „Makarų Čudra“. Nuo to laiko prasideda rašytojo kūrybinis darbas.

1906 metais Gorkis išvyksta į Vakarus. Tuo metu Rusijos vyriausybė veda derybas su prancūzų bankininkais dėl paskolos. Susidomėję lankytojai skaito garsųjį Gorkio kreipimąsi „Neduokite pinigų caro vyriausybei“, kuriame jis pranašiskai įspėjo Prancūziją: „Aš įsitikinęs, kad rusų liaudis negrąžins Prancūzijai paskolų, kurias ji jau apmokėjo savo krauju.“

Negrąžinsi!

Po tokio pareiškimo M. Gorkis jau negalėjo grįžti Rusijon. Jis gyvena Kapri saloje, aplanko Ameriką, kur pradeda rašyti savo garsųjį romaną „Moicina“. Tuo metu Gorkis artimai susibčiuliuoja su Vladimiru Iljičiumi Leninu.

Po Spalio revoliucijos Leninas įtraukia Gorkį į aktyvų visuomeninį darbą. Apte Gorkį susitelkia stambios buržuazinės inteligentijos jėgos, kuri nori dirbti su proletariatu, su Komunistų partija. Savo darbe jis visada jaučia draugišką Vladimiro Iljičiaus ranką ir nuoširdų rūpinimąsi jo sveikata ir darbu. Kai Gorkio sveikata ypatingai pablogėja, Leninas atkakliai reikalauja, kad Gorkis važiuotų gydytis į užsienį. Ir 1921 metais rašytojas paklauso Le-

Keturių rajonų

abiturientų žodis

Su brandos atestatais - į gamybą

Dirbsiu ir mokysiuos

Iš Rokiškio I vidurinės mokyklos abiturientės drg. STROLYTĖS pasisakymo

Mano supralimu, dabartiniu metu keliamas uždavinys — studijuoti aukštojoje mokykloje prieš tai atlikus gamybinių praktiką, visai teisingas. Juk mes, abiturientai, turime daug teorinių žinių, bet visai mažai gyvenimo praktikos. Poros metų darbas kolūkyje, įmonės ceche visuomet užpildys tą spragą. O be to, per tą laiką tvirtai susiformuos mūsų charakteriai, valia, ir padarymas sprendimas pasirinkti vieną ar kitą specialybę bus tvirtas ir galutinis.

Aš pati labai noriu dirbti pramonėje. Nemažai mano buvusių mokslo draugų gerai darbuojasi Juodupės „Nemuno“ fabrike, ir man visuomet atrodo, kad jame ir aš rasčiau savo vietą. Nepamiršiu ir mokslo. Juk studijuoti neakivaizdiniu būdu sudarytos visos sąlygos. Tik reikia tvirtos valios ir pasiryžimo.

Kolūčiai laukia jūsų darbščių rankų

Iš Obelių rajono V. Kudirkos vardo kolūčio pirmininko, VLKJS XIII suvažiavimo delegato drg. BAGDONO pasisakymo

Atėjusiam dirbti į kolūčį jaunuoliui ar merginai nuo pat pirmos žingsniai turėtų būti lyg kambariai, o ne daržai. Ir t. t. Be abejo, aprūpinti visu tuo pavientui atėjusius dirbti kolūčiui sunku. Todėl aš ir tariausi su Aleksandravėlės vidurinės mokyklos vienuoliktokais, kviesdamas, kad jų visa klasė eitų dirbti į mūsų kolūčį. Tokiu atveju valdyba yra pasiryžusi įrengti jiems bendrabutį, kreditan duoti darbo drabužius ir pan. Ir, mano džiaugsmui, Aleksandravėliškiai sutiko.

Kupiškio, Pandėlio ir Obelių rajonų abiturientai pas rokiškiečius

Sekmadienį Rokiškio I vidurinės mokyklos salėje įvyko tarprajoninis abiturientų sąskrydis. Daugiau kaip 200 moksleivių iš visų rajonų vidurinių mokyklų, o taip pat iš kaimyninių Kupiškio, Obelių ir Pandėlio rajonų susirinko aptarti tolimesnį savo gyvenimo kelią. Sąskrydyje dalyvavo eilė kolūkių pirmininkų, žemės ūkio specialistų, partinių ir komjaunimo darbuotojų, mokytojų.

Žemiau taipiname sąskrydžio dalyvių pasisakymus.

Draugams gėdos nepadarysime

Iš Rokiškio II vidurinės mokyklos abiturientės drg. LOBOVOS pasisakymo

Šiais metais mūsų mokyklos baigiamoji klasė nedidelė — 18 abiturientų. Visi jie mokosi gerai ir, reikia tikėtis, visi gaus brandos atestatus. O kas toliau? Šį klausimą ne kartą svarstė klasės draugai. Daug sugalvota planų, daug buvo ginčų, bet su viena išvada sutiko visi — draugams, anksčiau baigusiems šią mokyklą, gėdos nepadarysime. Nemažas skaičius buvusių mūsų mokyklos auklėtinių sėkmingai dirba didžiosiose šalių statybose. Pavlodaro aliuminijaus kombinatė dirbanti jaunimo brigada, sudaryta iš 1956 metais baigusių mūsų mokyklą draugų, net iškovojo pereinamąją vėliavą. Toks pavyzdys įkvepia ir mus gerai mokytis, sėkmingai baigti vidurinę mokyklą ir vykti dirbti ten, kur nurodo partija, komjaunimas.

MANE VILIOJA ŽEMĖS ŪKIS

Iš Kamajū vidurinės mokyklos abituriento drg. ŽVIRBLIO pasisakymo

Mano gyvenimo tikslas — būti mechanizatoriumi. Taip galvoju ne aš vienas, bet daugelis mūsų klasės draugų. Dažnai aš net persikeltu mintimis į atelį: matau save dirbančį gimtajame kolūkyje, matau čia pat ir klasės draugus. Visi mes rūpestingai prižiūriame didžiulį kolūčio traktorių, automašinų ir kitų žemės ūkio mašinų parką. Taip, visa tai kol kas dar svajonės, bet juk tai svajonės, turinčios tvirtą gyvenimišką pagrindą.

Jaunatviška energija viską nugali

Iš LLKJS CK atstovo drg. JAKUBAIČIO kalbos

Man norisi priminti jums, jaunieji draugai, kad tvirtas pasiryžimas dirbti savo Tėvynei ir liaudies gerovei nugali visus pasitaikančius sunkumus. Turėjau progos pabūvoti Kazachstane, kada prieš keletą metų čia atvyko šaunieji komjaunimo pasiuntiniai-plėštiniai žemių užkariauotojai. Savo akimis mačiau tą bekrastę, iki pat horizonto nusitęsusią stepę, kurioje reikėjo pradėti gyventi, dirbti. Kai kas iš pesimistiškai nusiteikusių galvojo, jog iš to nieko neišeis, bet tokių buvo mažuma. Greit ir juos paveikė karšta komjaunatviška širdis, gabios, tvirtos rankos. Pradėjo augti palapinių eilės, o po jų ir gyvenamieji namai, ūkiniai pastatai. Jau pirmaisiais darbo metais jaunieji draugai davė šaliai milijonus pūdų auksinių kviečių.

Buvau lame krašte ir praėjusią vasarą. Kaip ten viskas pasikeitė! Stepėje išaugo ištisi miestai. Tai milijonieriai larybiniai ūkiai, kuriuos pastatė jaunimo rankos. Ar tai ne pavyzdys jums, galvojančioms apie tolimesnį savo gyvenimo kelią?

Mūsų respublikoje taip pat daug savotiškų plėšinių ir dirvonų. Tai kaimo kultūrinis gyvenimas, tai kolūkinė gamyba, darbas pramonės įmonėse. Visur reikia daug gabių rankų, reikia ir tvirtos charakterio. Komjaunimas laukia iš jūsų didelių darbų. Tegū praeis neilgas laiko tarpas, ir jūs, kaip tie dirvonų užkariautojai, galėsite malyti puikius savo darbo vaisius kaip dovaną jus išauginusiai liaudžiai.

GYVENTI IR DIRBTI SU DAINA

Iš Kupiškio rajono „Viedrupio“ kolūčio pirmininko drg. JAKUBĖNO pasisakymo.

Aš žiūriu į mūsų kolūčio žmones ir galvoju, kaip pasikeitė jų pažiūra į gyvenimą Tarybų valdžios metais. Tai jau nebe tie žmonės, kurie lamslais buržuazijos valdymo metais sunkiu fiziniu darbu ir skurdžiomis darbo priemonėmis kalė sau menkus skatikus. Šiandien su traktoriaus motoro gausmu į kaimą atėjo kultūra, sviesa. Teisingai mūsų kolūkiečiai ir sako, kad dabar nebegalima dirbti ir gyventi be dainos, be geros pjesės, be liaudies šokių. Tik štai viešais metais pastatyti kolūkyje kultūros namus ir juose įrengti visus reikalingus kambarius įvairioms meno saviveiklos šakoms. Aš manau, kad tokių kolūkių, besirūpinančių kultūrinio dirbančiųjų gyvenimu, daug ir jūsų rajone. Reikia tik žmonių, šios srities specialistų. Ar jūs negalite užimti jų vietos? Visuomet galite, ir tai — jaunimo pareiga. Visuomet atminti, kad su daina ir darbas atba prėmė nularimą jau neša geresnius vaisius.

Bronius MACKEVIČIUS

Eilėraščiai apie KARĮ

AUŠRA PASIENYJE

Apsigabusį rožių skara
Virš Arakso nušvinta žara.
Ir net bangos drumstų vandenų
Per sekundę pavirsta vynu.

Pasilenkia kareivis drąsus,
Geria vandenį — saulės gaisus.
Saulėl Saulėl Draugužė jaunai
Ji žėruoja net durklo pilene.

O už upės grobikas žiaurus
Šiauria vilkiškus savo šerius.
Neį netiki saulės gaisais,
Durklas žėri jam — kraujo lašais.

APIE ŽOLĘ

Lengva garbinti rožę gražuolę,
Radastas geltonplaukių darželiuose.
Bet ar matėte pirmąją žolę,
Kai pro ledą į šviesą ji kalasi?

Vien mylėt ir svajoti — per maža,
Kad galėtum jos grožį pajusti...
Čia dar reikia išsokti iš blindazo
Ir arimais į priešpuolį šliaužti.

ROMANTIKA

Ech, vaikystė. Kvaila vaikystė.
Ją vilioja karai ekrane.
Kaip paukštytė ji kiltų ir skristų,
Ten, kur plaukštos liepsna kruvina,
Kur raketos žvaigždutėmis krenta,
Kur romantiški šviečia laužai...
Ech, vaikystė...
Jinai nesupranta,
Kad romantikos mūsų mažai.
Kad prieš tai būna purvinas kelias,

APIE ŽOLĘ

Kraujo dėmės snieguotam miške,
Duonos luitas
Į ledą sušalęs,
Karštas prakaitas,
Tapęs druska,
Kad prieš tai nevaizdindami miršta
Drąsus vyrai pilka miltelė,
Kol jų kelias romantika virsta,
Kol jų žygdarbis
Virsta daina.

Sąžiningas darbas

— mūsų padėka partijai

Iš Juodupės vidurinės mokyklos abiturientės drg. BUJANAUSKAITĖS pasisakymo

Jau ne vienas Juodupės vidurinę mokyklą baigęs abiturientas nuėjo dirbti tiesiog į gamybą. Šiandien juos galima matyti „Nemuno“ fabriko cechuose, aplinkiniuose kolūkiuose. Dabar besimokantieji abiturientai taip pat pasiryžo kuo geriausiai išlaikyti brandos atestatui gauti egzaminus ir įsijungti į gamybą.

Pirmutinė mūsų pareiga — sąžiningai atlikti pavestąjį darbą. Tai bus geriausia padėka komunistų partijai, tiek daug besirūpinančiai jaunimo gyvenimu Tarybų šalyje.

ŽEMĖS ŪKIUI REIKIA GABIŲ MECHANIZATORIŲ

Iš Rokiškio MTS mechaniko drg. PALUBINSKO pasisakymo

Atrodo, dar ne taip seniai aš paėmiau į rankas brandos atestatą. Kur eiti? Šis klausimas man nedavė ramybės. Ilgai galvojau, kol priėjau tvirtą išvadą — studijuoti žemės ūkio mechanizaciją. Greit pradėjo laikas Kaune, akademiijoje. Studijoms pasibaigus, pradėjo mus skirsiyti į darbo vietas. Mačiau toms dienomis daug apsiverkusių veidų. Priėini, paklausi: „Ko gi tu verki?“ „Į kaimą siunčia dirbti...“ — vos beprašnekėdama atsako „nelaiminga“ kuro draugė. Taigi, buvo tokių, kurie, paslėpę diplomą, nuėjo ieškoti bet kokio darbo, tik, žinoma, mieste. Aš nepabūgau savo naujosios darbovietės ir atvažia-

visas MTS kolektyvas prašė manęs, kad aš ir jums, jaunieji draugai, pasakyčiau — atvažiuokite pas mus. Su džiaugsmu sutiksime.

Sekmadienī — kaimo kapelū konkursas

★ ★ ★
BITININKAMS SVARBU

★ ★ ★
Astronomiņu jvykių kalendorius

★ ★ ★
Pas „Nemuno“ sportininkus

RUOŠKIMĒS APŽIŪRAI

Kovo 30 diena rajona prasideda meno saviveiklos kolektyvų darbo patikrinimas-apžiūra. Šiomet ji bus pravedama nauja forma—atskirais meno žanrais. Tai padės geriau palyginti bei suvesti kūrybinio darbo rezultatus, tiksliau juos įvertinti. Šioje apžiūroje dalyvauja visų žanrų meno saviveiklos rateliai.

Kovo 30 dieną Rokiškio kultūros namuose įvyks kaimo kapelū konkursas. Mikrorajoninė dramos kolektyvų apžiūros Juodupėje, Kamajuose, Panemunėlyje ir Rokiškyje vyks balandžio 12—13 dienomis. Sekantieji meno saviveiklos pasirodymai vyks Rokiškio kultūros namuose šia tvarka: balandžio 13 d.—skaitovų deklamatorių konkursas ir pučiamųjų bei kitų orkestrų apžiūra; liaudies šokių kolektyvų apžiūra—balandžio 19 dieną; balandžio 20 d.—mišrių, vyrų, moterų ir vaikų chorų, vokaliųjų ansamblių apžiūra. Apžiūros baigiamasis koncertas įvyks balandžio 27 d.

Visi meno saviveiklos kolektyvai iki balandžio 4 d. prietato paraiškas Rokiškio kultūros namus. Apylinkių tarybos, kolūkių tarybų, mokyklų bei įmonių vadovybės, partinės, komjaunimo ir profesjunginės organizacijos privalo rūpintis tuo, kad kolektyvų apžiūra praeitų aukštu lygiu, organizuotai. S. Kuzmienė

Arkliai — valkatos

Visi žino, kad valkataujančius žunis ir kates reikia be jokio pasigallėjimo naikinti. Už tai net premijos išmokamos. Bet kaip pasielgti su valkataujančiais arkliais arba karvėmis? Kaip atrodo, šiam atvejui pritaikyto potvarkio mūsų mieste dar nėra. Ir labai gaila, nes paskutiniu metu nuo šių keturkojų valkatų sunku beapsiginti.

Jeigu mes pereisime Vytauto gatve, beveik visuomet pamatysime grupę valkataujančių arkliai, kurie kiekvieną dieną nuo ankstyvo ryto iki vėlyvos nakties alkani slankioja pakiemais, lenčia tvartus. Dažniausiai šie arkliai trina prie poliklinikos, kur atvažiuoję kolūkiečiai pririša savo arklus. Jie tuojau apninka atvažiuojusius, sudrasko pasėstų maišus, ištaršo vežimus, suėda kolūkiečių arkliais paduotą pašarą. Dėl šių valkataujančių arkliai gali įvykti ir nelaimingų atsitikimų.

Gal šie arkliai neturi savininkų? Kur tau! Jie priklauso Juozui Kviliūnui, Jo-

VIENA iš svarbiausių smulkiųjų ūkio šakų yra bitininkystė. Bitininkystė turi didžiulę

Į pagalbą bitininkams

reikšmę mūsų liaudies ūkiui. Ji duoda kasmet didelius kiekius medaus, kuris yra ypač svarbus maisto produktas. Medus ir vaškas yra plačiai naudojami medicinoje. Išsivystę šalis šalies pramonei vaškas yra labai reikalinga žaliava.

Įvairūs iš bitininkystės gaunami produktai yra labai naudingi, tačiau dar naudingesnis žemės ūkiui apdulkinimas, kurio dėka derliaus padidėjimas Tarybų Sąjungoje duoda kasmet milijonus rublių. Daryti bandymai rodo, kad bičių apdulinti kai kurie augalai duoda 2,5—3 kartus didesnę sėklų derlių, pavyzdžiui, grikliai, agurkai ir kt.

Partija ir vyriausybė visokeriopai remia bitininkystę, tačiau ne visi mūsų kolūkiai bei tarybiniai ūkiai tinkamai įvertina bitininkystės reikšmę.

Geruomet kolūkių tarybinių ūkių ir pavieniū bitininkų bitynų aprūpinimui, Žemės ūkio ministerija šiais metais įsteigė respublikoje dar šešias tarp-rajonines bitininkystės krautuves. Nuo šių metų balandžio 1 d. tarp-rajoninė bitininkystės

„VOLGŲ“ KONVEJERIS

Gorkio automobilių gamykla antrojo pusmečio pradžioje sustabdys automašinų „Pobeda“ išleidimą ir pilnintai pereis prie lengvųjų mašinų „Volga“ gamybos. Jau dabar automobilių statytojai didina šios markės mašinų išleidimą.

Nuotraukoje: lengvųjų automobilių „Volga“ konvejeris. V. Jegorovo (TASS) nuotr.



krautuvė įsteigiama ir Rokiškio mieste, Vytauto g. Nr. 13.

Per bitininkystės krautuvę bitynai bus aprūpinami aviliais, bitininkystės įrankiais, dirbtiniais koriais ir bičių šeimų maitinimui, cukrumi. Cukrus bus atleidžiamas bitininkams pagal apylinkės DŽDT pažymėjimus. Krautuvė supirkinės iš bitynų medų, vašką, korus ir mervą—vaško atlaikus. Vaško atlaikai turi būti gerai išdžiovinoti, be pašalinių priemaišų.

Draugai bitininkai! Parodykite daugiau rūpestingumo bičių priežiūrai, didinkite medaus gamybą, rinkite vašką.

M. LOMANAS
Rokiškio bitininkystės krautuvės vedėjas

Spaliukai veikia

Zybulių pradinėje mokykloje įsikūrė spaliukų grupė. Ją sudaro I—II klasių mokiniai. Spaliukų veiklos pradžią mes atžymėjome iškilmingai ir šventiškai. Pionieriai prisegė spaliukams žvaigždutes. Pirmąjį užsiėmimą baigėme linksmomis žaidimais.

Dabar mūsų spaliukai žaidžia įdomius žaidimus, mokosi eilraščių, vaidina, slidinėja slidėmis, važinėja rogutėmis.

V. LATVĖNAS
III klasės mokinys

ASTRONOMINIŲ ĮVYKIŲ METAI

Retai būna metų, kuriais būtų tiek daug astronominių įvykių, kaip šiais, 1958 metais. Viso pasaulio astronomai šiemet ruošiasi stebėti du Saulės ir du Mėnulio užtemimus. Pirmasis saulės užtemimas įvyks balandžio 19 d. Jis prasidės Indijos vandenyno rajone, šiek tiek vakarus nuo Indijos. Apšėdinti pietinį Indostano pakraštį, šio užtemimo žiedinės fazės juosta eis Kinijos bei Japonijos pietinėmis pakrantėmis ir pasibaigs Ramiojo vandenyno šiaurinėje dalyje. Iš dalies šis užtemimas bus matomas ir Tarybų Sąjungoje — Rytų Sibire ir Vidurinės Azijos respublikose. Jį taip pat bus galima stebėti Kinijoje ir Pietų Azijoje.

Antrasis, pilnas Saulės užtemimas įvyks spalio 12 d. Prasidėjusi šiaurės rytus nuo Naujosios Gvinėjos, visiškai Saulės užtemimo juosta eis tarp gausių Okeanijos salynų prie Pietų Amerikos ir pasibaigs Argentinos centre.

Gegužės 3 d. vyks pirmasis šiais metais Mėnulio užtemimas. Jį bus matomas Ramiajame vandenyne, Antarktikoje ir šiaurės Amerikos vakarinėje dalyje.

Antrąjį Mėnulio užtemimą — spalio 27 d. bus galima stebėti visoje TSRS teritorijoje, Azijoje, Australijoje, Arktikoje ir šiaurės Amerikos šiaurės vakarų dalyje.

IŠ MOKYKLŲ

Gerai svečiai

Kovo 22 dieną Salų Žemės ūkio technikumui atėjo Moškėnų apylinkės saviveiklininkai parodė mokaieiviams Žemaitės pjesę „Petras Kurmelis“.

A. Kaštaunas

Rūkymo žala

Nesunku patikėti, kad alkoholis yra žalingas žmogaus sveikatai bei visuomenei, bet rūkymas iš pirmo žvilgsnio, rodos, jokios žalos nedaro.

Tačiau visuomenei rūkymas tuo žalingas, kad ardo rūkančio asmens sveikatą, užteršia nuorūkomis aplinką, tuština rūkoriaus kišenę ir gadina orą, ypač uždarose patalpose.

Rūkymas sukelta chro-

nišką ryklės uždegimą, chronišką bronchitą, rūkoriaus nuolat atsi-krenkščia ir spauldo. Nurytos rūkoriaus seilės neretai sukelta chronišką skrandžio katarą, nu-stojama apėtilo, susilp-nėja skonio ir uoslės jūtimai. Rūkymas suke-lla širdies kraujagyslių spazmas, kurios kartais baigiasi staigia mirtimi. Rūkoriaus plaučiai iš-marginti juodomis dė-mėmis, sukietėję. Rūko-riai dažniau suserga lū-pos ir plaučių vėžiu. Yra nuomonė, esą, taba-ko dūmai dezinfekuoja kvėpavimo takus. Tai — ne tiesa.

Su kiekvienu pa-pirosu dūmu nikotinas patenka į plaučius, ir dalis jo įsigeria į kraują. Tabako kramtymas dar kenksmingesnis už rū-kymą.

Tabako žala organiz-mui neabejotina. Taigi, mažiau rūkykite. Tuo mes apsaugosime savo sveikatą, pasitarnausime savo pačių gerovei.

Gyd. V. Lazauskas

VISOSE ŠAKOSE

Prieš mėnesį „Nemuno“ fabriko sporto kolektyvo stipriausieji nariai sėdo prie šachmatų ir šaškių lentų, kur kovojo dėl fabriko 1958 metų čempionų vardų. Tiek šachmatininkų, tiek šaškininkų susitikimuose užtikrintai pirmauja V. Tervydis, nepraradęs nė vieno taško. Šachmatininkų susitikimuose nuo lyderio puse taško atsilieka V. Laurinavičius, trečią vietą užima G. Žindulis. Šachmatų turnyras eina į pabaigą. Šaškininkų susitiki-muose pirmauja taip pat V. Tervydis ir G. Žindu-lis.

Stalo teniso čempio-nate geriausius rezultatus parodė J. Mitrofanus.

Intensyviai pirmeny-bėms ruošiasi ir šauliai.

Geriausius rezultatus iki šiol yra atsiekę A. Čer-nauskas, V. Jasinevičius, P. Kemundris ir kiti.

Prasidėjo sporto kolektyvo 1958 m. tarpce-chinės kompleksinės pirmenybės, kuriose dalyvauja penkios koman-dos. Kompleksinių pir-menybių programoje — šachmatai, šaškės, stalo tenisas, slidinėjimas, šaudymas.

Intensyviai ruošiamasi ir vasaros sporto sezo-nui. Numatoma paruošti stiprias lengvosios atle-tikos, dviračių sporto, tinklinio, krepšinio, fut-bolo, plaukymo koman-das.

L. KEROSIERIUS
„Nemuno“ fabriko sporto kolektyvo pirmininkas

Komandinės šachmatų varžybos

Miesto šachmatų ko-mandinėse varžybose LSD „Nemunas“ tarybos II komanda nugalėjo II vidurinę mokyklą rezul-tatu 3:0. Tokiu pat rezul-tatu vietinio ūkio valdybos I komanda nuga-lėjo II komandą. Įdo-mi kova vyko tarp LSD „Nemūnas“ II ir I vidu-rinės mokyklos koman-dų. Nemuniečiai pradė-jo žaisti tik dviese, ir moksleiviai, dar neįsi-jungę į žaidimą, jau ga-vo vieną tašką. P. Vin-žanovas pateko į beviltišką padėtį. Tačiau dėl moksleivio Šniokos ne-apdairumo jam pasisekė pasiekti lygiąsias. A. Andriūškevičiui išlošus prieš Stuką, susitikimas pasibaigė lygiomis — 1,5:1,5.

Varžybų lyderiu to-maliau lieka LSD „Nemu-nas“ II komanda, surin-kusi 8,5 taško. Po 8 taškus turi vietinio ūkio valdybos I komanda. LSD „Nemūnas“ II komanda.

Suvedant asmeninius rezultatus, pirmųjų lentų tarpe pirmauja A. Andriūškevičius (LSD „Nemunas“ II k.), nepralaimėjęs nė vieno susiti-kimo.

Antrųjų lentų tarpe pirmauja J. Macijauskas (vietinio ūkio valdybos I k.), surinkęs 4 taškus iš 5 galimų.

Trečiųjų lentų tarpe pirmauja P. Vinžanovas (LSD „Nemunas“ II k.) su 3,5 taško iš 4 gali-mų.

A. Žadelkis

Duokiškio vidurinėje

Duokiškio vidurinėje mokykloje labai popu-liarus tenisas. Šiomis dienomis išaiškėjo ber-niukų dvejeto čempio-nai. Po atkaklios ir per-mainingos kovos 1958 metų dvejeto čempio-nais tapo S. Šlomas ir S. Matukas. Antrą vie-tą iškovojo A. Raugas ir V. Remeikis. Įvykusios varžybos parodė augantį tenisininkų meist-riškumą. Mokykloje iš-kilo visa eilė naujų, gabių sportininkų.

Taip pat vyksta šach-matų pirmenybės prie šešių lentų. Praėjusių metų čempionas J. Didžgalvis pralaimėjo A. Remeikiui, o pasta-tarasis—pretendentui į nugalėtojus V. Remeikiui. Pirmą vietą iškovo-jo V. Remeikis, surin-kęs 8,5 taško iš 9 gali-mų.

R. Kamarauskas

Redaktorius Z. LAPINSKAS

